2019年 3月 1日

各位

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社

（コード番号：8729 東証第一部）

本日、ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社の 100％子会社であるソニー生命保険株式

会社が下記プレスリリースを行いましたので、お知らせします。

記

ソニー生命保険株式会社 プレスリリース（添付）

障がい者雇用を促進する新会社「ソニー生命ビジネスパートナーズ株式会社」の設立について

以 上

【お問合せ先】

ソニー生命保険株式会社 広報部広報課 (TEL:03-5290-6228）

NNeewwss  RReelleeaassee

「ライフプランナー」および「ライフプランナーバリュー」は、ソニー生命の登録商標です。

 2019 年 3 月 1 日

ソニー生命保険株式会社

障がい者雇用を促進する新会社「ソニー生命ビジネスパートナーズ株式会社」の設立について

ソニー生命保険株式会社（代表取締役社長：萩本 友男 以下「当社」）は、2019 年 3 月 1 日付で、障がい者雇用を促

進する新会社「ソニー生命ビジネスパートナーズ株式会社」（以下、ソニー生命ビジネスパートナーズ）を設立しました。

当社は、経営の基本理念として「社員の個性を尊重し、その能力と適性を十二分に発揮する」を掲げ、多様な社員が活

き活きと働けるよう、一人ひとりが能力を最大限に発揮できる環境づくりに取り組んでいます。 この度、障がい者雇用を促

進する取組として、「ソニー生命ビジネスパートナーズ」を設立しました。ソニー生命ビジネスパートナーズでは、データ入

力業務や業界共通試験等の保険教育サポート等を中心に、当社の業務を請負います。

なお、ソニー生命ビジネスパートナーズは、事業開始以降に「障害者の雇用の促進等に関する法律」に基づき、「特例

子会社※1」の認定に向けた申請を行う予定です。

【ソニー生命ビジネスパートナーズについて】

■ 設立の目的

(1) 障がい者の活躍に適した制度・仕組みの構築

(2) 障がい者の勤務に配慮した働きやすい環境の整備

(3) 障がい者の継続的な法定雇用率の達成

■ ビジョン

障がい者が、自分らしく輝ける未来へ

個性を、能力に

一人ひとりの個性に向き合い、その能力を引き出します

能力を、総力に

個々の能力を結集し、仲間とともに質の高いサービスを提供します

総力を、活力に

チームの夢と笑顔を、社会を支える力にします

＜問い合わせ先＞ 広報部広報課 TEL: 03-5290-6228

■ 会社概要

会 社 名 ソニー生命ビジネスパートナーズ株式会社

設 立 年 月 日 2019 年 3 月 1 日

事業開始年月日 2019 年 4 月 1 日（予定）

所 在 地 東京都千代田区神田錦町三丁目 26 番地 一ツ橋 SI ビル

代 表 者 森山 嘉樹※2

資 本 金 5,000 万円

株 主 ソニー生命保険株式会社 100％

事 業 内 容

当会社はソニー生命保険株式会社より委託を受けて下記の業務を行う。
（1）文書、証票その他書類の電子資料作成、事務計算、正誤確認業務
（2）文書、証票その他書類・電子資料の印刷、製本業務

（3）文書、証票その他書類・電子資料の整理、保管、発送、廃棄業務

（4）保険教育関連書類の作成、印刷、製本、発送業務

（5）事務用品の作成、購入、発送、管理業務

（6）事務用機器・情報処理機器・情報通信機器の購入、管理、情報提供業務

（7）障害者採用に関するコンサルティング及び事務業務

（8）慶事に関する事務業務、弔事関連の訃報連絡及び事務業務

（9）建物及び設備の清掃、管理業務

（10）福利厚生の運営及び支援業務

（11）前各号に掲げる業務に附帯する一切の業務
※1 特例子会社とは、「障害者の雇用の促進等に関する法律」第 44 条の規定により、一定の要件を満たしたうえで厚生労働大臣の認可を受

けた、障がい者の雇用に特別な配慮をした子会社です。

※2 ソニー生命保険株式会社 執行役員を兼務

以 上

	2019.3.1_TDNET_障がい者雇用を促進する新会社「ソニー生命ビジネスパートナーズ株式会社」の設立について.pdf
	2019.3.1_TDNET_障がい者雇用を促進する新会社「ソニー生命ビジネスパートナーズ株式会社」の設立について.pdf
	2019.3.1_TDNET_障がい者雇用を促進する新会社「ソニー生命ビジネスパートナーズ株式会社」の設立について
	201806011_TDNET_そらべあ寄贈
	20180508_TDNET_第40回レディーステニス
	20180508_TDNET_平成・昭和生まれの意識調査word
	【お問合せ先】
	ソニー生命保険株式会社　広報部広報課 TEL:03-5290-6228

	190301_特例子会社_final3.pdf